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Zleoonych w państwowych przedsiębiorstwach przemy­
::iłowych (Monitor Polski Nr A-83, poz. 988), 

5) uChwały Komltetu Ekonomicznego Rady MinLstrów 
z dnia 21 lipca 1950 r. w sprawie ustalenia części zysków, 
przeznaczonych na utworzenie Funduszu Zakładowego w 
r. 1950 (Monitor PolSiki Nr A-88, poz. 1104), 

:- wyjaśnia się, co następuje: 
1. Przepisy: 
a) § 18 ust. l pkt 5) rozporządzenia Ministra Skarbu 

z dnia 17 marca 1949 r. w sprawie wy,wuania ustawy o po­
ciatku od wynagrodzeń (Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 98), ao­
tyczące zwolnienia od podatku od wynagrodzeń n agród 
zaiOrowych, indywidualnych oraz nagród w związku ze 
współzawod:lictwem pracy, wypłacanych przez pracodaw­
ców wymienionych VI ust. l pkt 3) tegoż paragTafu w ra­
mach 2% funduszu nagród i prac zleconych, zatwierdzo­
nego w przepisany sposób, 

b) § l p!~t l) zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 
:; stycznia 1950 r. w sprawie zwolnienia niektórych kate­
gorii wynagrodzeń od podatku od wynagrodzeń (Monitor 
:t'ols,ki Nr A-4, poz. 43), prz'ewidujące zwo.lnienia podanych 
pod a) nagród w przypadku nie;;>o.siadania 2010 Funduszu 
NagrÓd i Prac Zleconych przez pracodawców, określonych 
pod a) oraz przez w~stkie spółdzielnie 

- Obowiązują nadal, jeżeli chodzi o przedsiębiorstwa, 
których nie doty'czy ustawa o Funduszu Zakładowym. 
Należy podkreślić, że ustawa ta dotyczy tylko państwo­
wych przedsiębiorstw przemysłowych (art. 1 ust. 1 usta­
wy), a nie dotyczy przedsiębiorstw państwowych: handlo­
wych i usługowych oraz przedsiębiorstw spÓłdzielczych. 
Rada Minis-trów może pootanowić utworzenie Funduszu 
Zakładowego w innych rodzajach prZedsiębiorstw gospo­
darki USipołecznionej (art. l ust. 2 ustawy), co jednak do­
tychczas jesz.cze nie nastą,piło. 

W razie utworzenia w niektórych przedsiębiorstwach, 
których nie dotyczy ustawa o Funduszu Zakładowym, 
F'unduszu Nagród i Prac Zleconych, przekraczających 
20f0-owy Fundusz Nagród i Prac Zleconych lUp. 5010 lub 
10010), ze zwolnienia korzystają t ylko nagrody w ramach 
2010 Funduszu Nagród i Prac Zlec.:)nych na podstawie za­
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 5 stycznia 1950 r. 

2. Wobec zniesienia z dniem l września 1950 r. uch',va­
łą Rady Ministrów z dnia 28 czerwca. 1950 r. 2010 Fundu­
szu Nagród i Prac Zleconych w państwowych przedsię­
biorstwach prz.emysłowych przytocwne powyżej pod l 
2.wolnienia w podatku od wynagrodzeń ( § t8 u~t. 1 pkt 5) 
rozp. wyk. do ustawy o podatlm od wynagrodzeń ! ~ l 
pkt l) zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 5 s tycznia 
1950 r,). 

- są, o ile chodzi o państwowe przedsiębiorstwa prze· 
tnysłowe z dniem l września 1950 r. nieaktualne. 

Wyj aśnia się jednakże, iż: 

A. korzystaj ą ze zwolnienia od podatku od wynagrodzeń 
w przedsiębiorstwach, w któryCh utworzono Fundusz Za­
kładowy: 

1) na zasadzie art. 5 ust. l pkt 13) ustawy o pOdatku 
od wynagrodzeń - wypłaty, dokonywane z Funduszu Za­
kładowego na: 

a) nagrody z tytułu' współzawodnictwa w pracy oraz 
b) nagrody indywidualne i zbiorowe, 

2) na zasadzie art. 5 ust. 1 pkt 13) ustawy o podatku od 
wynagrodzeń oraz § 18 ust. 2 i 3 rozporząd'benia Ministra 
Skarbu w sprawie wykonania tejże ustawy - premie. (na- ! 
grody) racjonalizatorskie, wypłacane Z własnych srod­
ków obrotowych tych przedsiębiorstw. 

B. nie korzystają natomiast ze zwolnienia nagrody, wy­
pł&ane Z tytułu: honorariów za prace zlecone, za ud'liał 
w komisjach, w związlm ze szkoleniem pracoW11ików oraz 
koszty nadzoru; nagrody te bowiem nie mogą być wypła­
cane z Funduszu Zakładowego, lecz tylko ze środków ob­
rotowych tych przedsiębiorstw. 

MINISTER FINANSÓW w/z L. Kurowski 

1487. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 4 listopada 1950 r. 
w sprawie wyrównania zasiłków (,horobowych i rod:'iinn~'ch. , 

Na podstawie ro2ldziału VII pkt l uchwały Ra1y Mi.ni­
st.rów z dnia 28 paźdZiernika 1950 r. w sprawie 2'm i any sv- I 
stemu pieniężnego (Monitor PolskI Nr A-1l6, poz. 1446) 
zarządza się, co następuj e: 

l) Kwoty wypłacane po dniu 29 październi~a 1Q50 r. 
bez względu na okres, za który zasiłki przysługują, należy 
wypłacać w stosunku za 1 zł dawny 3 gr nowe. 

2) Zasiłki chorobowe (domowe, szpitalne) oraz połogo ... 
we (pokarmowe) zastępują pracownikowi wynagrodzenie 
za pracę. Ponieważ wypłacane są z dołu w różnycll. ter­
minach, przeto należy do nich zastosować analogicznie za­
sady wyrównania, przewidzianego w pkt 8 instrukcji Rady 
Ministrów z dnia 28 października 1950 r. w sprawie wy­
płat w nowym pieniądzu wynagrodzeń za praeę ~'Monitor 
Polski Nr A-1l7, poz. 1451). 
Należy ustalić, za ile dni pracownik otrzymał w miesią­

cu paŹdziernika 1950 r. ostatni zasiłek w dawnym pie~lł­
dzu. Jeżeli ilość dni zasiłkowych jest taka, ile liczl!!c od dnIa 
wypłaty zasiłek ma zapewnić pracownikowi polqycie 
kosztów utrzymania po dniu 31 października 1950 r., wów­
czas przysluguje mu wyrównanie za tyle dni, ile dni przy­
pada na miesią,c listopad, nie więcej jednak niż za 15 dni. 

Wyrównanie dzieIme wynosi w dawnym pieniąd'bu tyle, 
ile wynosi ostatni wypłacony przeciętny zasiłek za jeden 
dzień. Wyrównanie należy przeliczyć na nowy pienil!!dz w 
stosunku za l zł dawny 2 gr nowe. 

Przykład: 

. Ubezpieczony otrzymał dnia 27.X. br. ogólną kwotę 
7.()()O Zł za 10 dni. Ponieważ 6 dni przypada na miesiąc 
listopad (l do 6.XI. 1950 r. włączni,e), należy wypładć wy­
równanie za 6 dni (7.000 : 10 = 7()O; .700 X6 = 4.3DO zł, 
tj. 4.200 X 2 gr = 84 zł). 

3) Wszystkie zasiłki z tytułu ubezpieczenia na wypadek 
choroby i mac1e-rzyństwa (włącznie z zasiłkiem pogrzebo­
wym) oraz zasiłki z ubeZipieraenia rodzinnego, nadane 
przcz P . K. O. lub w urzędzie pocztowym przed 30 pażdzier­
nika 195<l r., są wypłacane przez P. K. O. i u~ędy pocztowe 
w nowym pieniądzu w stosunku l zł dawny = l gr 'Cowy. 
W tych przypadkach należy wypłacić różnicę, przeliczając 
nadaną kwotę w stosunku za l zł dawny 2 grosze nowe -
na wniosel{ osób uprawnionych po. udowodnieniu za$wiad­
czeiliem P. K. O. lub urzędu pocztowego, że należność 
wypłacona została po dniu 28 października 1950 r. w sto­
sunku za l zł dawny l nowy grosz. 

4) Wyrównanie wypłaca ten oddział Z. U. S. lub ten z~­
kład pracy, wypłacający zasiłki na rachun.ek Z. U. S., ~to­
ry wypłacił lub przekazał w dawnym pieniądzU zaSIłek 
wyrównywany. 
Zakłady pracy obciążą z tytułu wyrównania zasi~ków r~­

chunek tego oddziału obwodowego Z. U. S., . z k:t0~ym Slę 
rozliczają ze składek i z kwot wypłaconych z~lłkow. Je­
żeli chodzi o wyrównanie, o którym mowa w pol{t 31 za­
rza,dzenia, zakład pracy obowiązany jest dołączyć do roz­
li.cZenia wyn1agane zaświadczenie P. K. O. lub urzędu 
pocztowego. 

l\HNISTER PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ K. Rusinek 

DZIAŁ II 
SPRA WY GOSPODARKI NARODOWEJ 

1488. 

UCHWAŁA PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 21 października 1950 r. 
\V sprawie zasad organizacji terenowego przemysłu ma­

teriałów budowlanych. 

W celu zapewnienia sprawnego i racjonalnego zaopa-
, trzenia. w materiały budowlane dla ,wykonania inwestycji 

przewidzianych w 6-letnim p~anie rozwoju gospodarczeg-o 
i budowy podstaw socjalizmu oraz dla zaspokojenia po­
trzeb ludności miast i wsi w zakresie budownictwa, biorąc 
pod uwagę ni€zadawalają,cy stan wykorzystania zdolnoś~i 
produkcyjnej przemysłu materiałów budowlanych, Wynl-:­
kający w szczególności z rozproszenia terenowego Lorga­
nizacYJnego zakładów tego przemysłu, PrE'Z~dium ' Rzą.du 
postanawia,' co następuje: 

§ 1. 1. Uchwałą. Rady Ministrów z dnia 21 paździer­
nika 1950 r. o z;mianie Instrukcji Nr 3 w sprawie tworze­
nia wydziałów i referatór prezydiów rad narodowych 
(Monitor Polski Nr A-121, poz. 1490) utworzone zostały 
w prezydiach wojewódzkich rad narodowych wydziały lub 
te~ samodzielne oddziały przemysłu materiałów budowla­
nych. 

2. Uchwała wymieniona w ust. l przewidziała też mOż­
ność tworzenia przez prezydia powiatowych rad narodo­
wych referatów przemysłu m8.teriałów budowlanych w 
,przypadku przekazania powiatowym radom narodowym 
przedSiębiorstw przemysłu materiałów budowlanycl1. 




